Onun birtakım âyetlere getirdiği yorumlar, hem kendisinin hem de temsil ettiği tâbiîn dönemi tefsir hareketlerinin niteliğine dair önemli bilgiler vermektedir.

Hayatının çocukluk ve ilk gençlik yıllarını Medine'de geçiren Hasan el-Basrî, Ebû Mûsâ el-Eş'ârî'den (ö. 44/655) Kur'ân öğrenmiş, İbn Abbas (ö. 68/687), İbn Ömer (ö. 73/693), Enes b. Mâlik (ö. 93/712), Sümâre b. Cündüb (ö. 50/670) gibi sahabeden ilim tahsil etmiştir.¹⁷ Meşhur talebeleri arasında ise Katâde b. Diâme (ö. 118/736), Vâsıl b. Atâ (ö. 131/748), Amr b. Ubeyd (ö. 144/761) ve Hişâm b. Hasan el-Ezdî (ö. 148/765) gibi âlimler bulunmaktadır.¹⁸

Temellerini Abdullah b. Mes'ûd'un (ö. 32/653) attığı Irak tefsir ekolünün Basra kolu¹⁹ temsilcilerinden birisi olan Hasan el-Basrî'nin²⁰ Basra'daki cami

¹⁵ Bkz: Ebû'l-Ferec Cemaleddin Abdurrahman İbnü'l-Cevzî, *el-Hasen el-Basrî*, Kahire 1931 İbn Cevzî, s. 27; Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdullah b. İshak, *Hilyetü'l-Evliyâ ve Tabakâtu'l-Asfiyâ*, Kahire 1979, II/156 vd.